



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Kielce, dnia 3 sierpnia 2012 r.

PS.I.431.2.4.2012

**Pan
Zdzisław Kałamaga
Starosta Powiatu
Ostrowiec Świętokrzyski**

Wystąpienie pokontrolne

Kontrolę w Starostwie Powiatowym w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Hłżecka 34, w dniu 06 czerwca 2012 r. przeprowadził zespół kontrolny w składzie: Grażyna Zachariasz – st. inspektor oraz Anna Kowalska – inspektor w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 507/2012 oraz 508/2012 z dnia 1 czerwca 2012 r. wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Panią mgr Renatę Murawską - Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrolą objęto sposób realizacji przez powiat zadań nałożonych ustawą o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, w okresie 2011 - 2012 r.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą:

1. Starostwo nie jest organizatorem uroczystości obchodów rocznic w celu upamiętnienia walki o niepodległość Polski oraz uczczenia pamięci ofiar wojny i okresu powojennego, jedynie współpracuje z Radą Kombatantów przy Prezydencie Miasta Ostrowiec Świętokrzyski, uczestniczy w obchodach świąt państwowych oraz służy pomocą przy organizacji innych uroczystości, jeśli związki lub stowarzyszenia kombatanckie zwrócą się z taką prośbą.
2. Starostwo nie prowadzi analizy sytuacji życiowej kombatantów i osób represjonowanych oraz nie są podejmowane w tym zakresie żadne specjalne inicjatywy.
3. w zakresie realizacji zadań dotyczących opieki zdrowotnej i usług opiekuńczych, Starostwo nie potrafi określić czy i ilu kombatantom lub osobom represjonowanym udzielono wsparcia w tym zakresie.
4. w kontrolowanym okresie nie zachodziła konieczność świadczenia pomocy w przygotowywaniu udokumentowanych wniosków o przyznanie w drodze wyjątku emerytur i rent dla kombatantów i osób represjonowanych.

Wg udzielonych przez Sekretarza Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim informacji wynika, że zadania określone w ustawie są realizowane na bieżąco, w miarę zgłaszanych potrzeb.

Przyczyny zaistniałych uchybień: brak ścisłej współpracy Starostwa z organizacjami kombatanckimi w sprawach dotyczących realizacji wymienionych w pkt. 2 i 3 zadań, nałożonych na powiat ustawą o kombatanach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego.

Skutki zaistniałych uchybień: mimo stwierdzenia drobnych uchybień, nie stwierdzono ich negatywnych skutków. Jak wynika z informacji Sekretarza Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, w kontrolowanym okresie nie wpłynęły skargi dotyczące realizacji zadań na rzecz kombatanów i osób represjonowanych oraz organizacji kombatanckich, działających na terenie Powiatu Ostrowiec Świętokrzyski.

W związku z tym, iż w kontrolowanym okresie nie stwierdzono istotnych uchybień, odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Z up. Wojewody Świętokrzyskiego

/-/ mgr Renata Murawska

DYREKTOR

Wydziału Polityki Społecznej